ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ГОСУДАРСТВЕННОЙ ИНСПЕКЦИИ РЕСПУБЛИКИ

УЗБЕКИСТАН ПО НАДЗОРУ ЗА БЕЗОПАСНОСТЬЮ ПОЛЕТОВ

О признании утратившими силу приказа о мерах по упорядочению эксплуатации
воздушных судов в гражданской авиации Республики Узбекистан, а также

изменения к нему

В связи с окончанием срока действия ограничений, введенных для самолетов,
не соответствующих требованиям Конвенции о международной гражданской авиации
или отработавших календарный срок службы 25 лет и более, приказываю:

1. Признать утратившими силу:
приказ начальника Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору

за безопасностью полетов от 5 апреля 2011 года № 43 «О мерах по упорядочению
эксплуатации воздушных судов в гражданской авиации Республики Узбекистан»
(рег. № 2214 от 11 апреля 2011 года) (Собрание законодательства Республики Узбекистан,
2011 г., № 15, ст. 153);

приказ начальника Государственной инспекции Республики Узбекистан по надзору
за безопасностью полетов от 13 марта 2012 года № 18 «О внесении изменения в пункт 1
приказа «О мерах по упорядочению эксплуатации воздушных судов в гражданской
авиации Республики Узбекистан» (рег. №2214-1 от 28 марта 2012 года) (Собрание
законодательства Республики Узбекистан, 2012 г., № 13. ст. 149).

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Начальник Т. Ульжаев

М.П.

г. Ташкент,
23 января 2018 года,

№ 108-н

НБДЗ: № 10/18/2214-2/0651
от 02.02.2018 г.